11/04/2024, 09:33 Município de Serrita

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/B35CAB47/03AFcWeA6xjX6PfeEMaK81tiBnoHrcCH1jG56rBkZlCqKU0abkrlkSSMGMgDVa1… 1/2

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SERRITA

VALOR ORÇADO PELA PREFEITURA R$ 2.169.531,64

VALOR OFERTADO PELAS EMPRESAS: VALOR GLOBAL OFERTADO:

3M ENGENHARIA R$ 2.021.815,72

CONSTRUTORA SEVERO LTDA – EIRELI R$ 2.131.045,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

ATA DE ABERTURA DE PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA-PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº084/2023 – TOMADA DE PREÇO
Nº016/2023.

ATA DE REUNIÃO Nº 04, DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E
EQUIPE DE APOIO, PARA ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS.

Aos 09 (nove) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro
as 09 (nove) horas na sala da Comissão Permanente de Licitação,
localizada no prédio sede da Prefeitura Municipal de Serrita (PE),
situada na Rua Barbosa Lima, 63, Centro, nesta Cidade, reuniu-se o
Agente de Contratação com a Equipe de Apoio designada pela
Portaria nº 001/2024 de 02/01/2024, para juntos deliberarem sobre os
trabalhos de abertura de envelopes de propostas pertinentes ao
presente certame. A Presente licitação trata-se do atendimento da
solicitação da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E INFRAESTRUTURA de Serrita (PE), e tem como
objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, DAS
LOCALIDADES DE VILA DO CANTO ESCURO, SÍTIO
BATINGAS, MATA DO CANÇÃO, MATA DO TOMÉ,
LOGRADOURO, PINGUELA, FRAZÃO, MINADOR, SANTO
ANTÔNIO, BAIXO DO FUMO, MILHÃ, BEZERROS, BICO
ABERTO, MALHADA VERMELHA, BAIXO DO JUÁ E
SABURÁ SITUADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
SERRITA-PE. O senhor Agente de Contratação deu início a sessão,
as 09h00min nove horas, momento então que foram abertos os
envelopes de propostas dos licitantes habilitados, onde constam os
seguintes valores:

Foram então rubricados seus conteúdos pelos membros da comissão
permanente de licitação e posteriormente foram encaminhadas as
propostas ao setor de engenharia para que eles as analisem e emitam
um parecer acerca da sua formalização e sobre a sua aceitabilidade.
Quanto ao julgamento das propostas, o parecer técnico do setor de
engenharia desta prefeitura, relatou na integra o seguinte. Por fim o
senhor Agente de Contratação solicitou que fosse confeccionada uma
ata relatando todo o ocorrido na sessão e que a mesma deveria ser
assinada pelos membros da Comissão de Licitação e publicada no
Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco – AMUPE.
O Agente de Contratação sem nada mais havendo a tratar na reunião a
encerrou a mesma e dispôs que se fizesse ciência ao Sr. Prefeito.

Serrita, 09 de abril de 2024.

AROLDO ROSENDO DA SILVA
Agente de Contratação

BRENDO HENRIQUE DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

CARLOS ANDRE BARROS DOS SANTOS
Equipe de Apoio

11/04/2024, 09:33 Município de Serrita

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/B35CAB47/03AFcWeA6xjX6PfeEMaK81tiBnoHrcCH1jG56rBkZlCqKU0abkrlkSSMGMgDVa1… 2/2

Publicado por:
Aroldo Rosendo da Silva

Código Identificador:B35CAB47

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 11/04/2024. Edição 3568
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/